



Município de Ivaí
Solicitação 16/2017
Termo de Referência
Indicação de Recursos Orçamentários

Equipamento

Página:1

Solicitação
Número **16** Tipo **Aquisição de Material** Nº solicitante Emitido em 20/01/2017 Quantidade de itens 29

Solicitante
Código 528-2 Nome CELIA SIOMBALO CHAIDA Processo Gerado Número 0/2017

Local
Código 6 Nome DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Órgão
Nome 06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA Pagamento Forma Prazo

Entrega
Local Departamento de Educação Prazo Dias

Descrição:
Materiais de expediente para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Lote
01 Materiais de expediente

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA					
001 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO					
12.361.1201-2026 Manutenção do Ensino Fundamental - Outros Recursos					
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO					
3.3.90.30.16.00 MATERIAL DE EXPEDIENTE					
01140 00103 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB					
Do Exercício					
000285	PINCEL ATOMICO -PRETO	UN	1,00	2,70	2,70
003946	LAPIS DE COR - 24 CORES	CX	3,00	11,66	34,98
004032	PINCEL ATÔMICO - AZUL	UN	1,00	2,70	2,70
006731	Cola branca - 110 gramas	UN	10,00	3,18	31,80
007956	CLIPS N°3/0 CAIXA COM 500 G.	CX	2,00	10,81	21,62
013255	Clips nº 8/0 Caixa c/ 500 gramas	CX	1,00	10,93	10,93
014016	Fita Crepe 18x50	UN	3,00	3,68	11,04
014705	REGUA EM POLIESTIRENO CRISTA 30 CM	UN	10,00	1,08	10,80
016668	Lapis preto nº2-caixa com 144,unidades	CX	1,00	34,83	34,83
020295	Livro ata s/margem preto 100fls	UN	3,00	13,95	41,85
025651	borracha escolar nº 40, caixa c/ 40 unidades	CX	1,00	14,30	14,30



Município de Ivaí
Solicitação 16/2017
Termo de Referência
Indicação de Recursos Orçamentários

Página 2

025662	Caneta marca texto, diversas cores, caixa c/12 unidades	CX	1,00	15,84	15,84
025665	Canetinha hidrocor c/ 12 cores	UN	6,00	3,78	22,68
025681	Envelope 110x220	UN	100,00	0,30	30,00
025682	Envelope 162x229	UN	100,00	0,25	25,00
025711	Grampo galvanizado 26/6, caixa c/5000	CX	2,00	4,75	9,50
025728	Papel A4 branco, cx. c/10 pacotes de 500 folhas	CX	40,00	203,00	8.120,00
025758	Pasta suspensa kraft, 360x240mm, 170g, Pasta suspensa kraft, 360x240mm, 170g, haste plástica, caixa c/50 unidades	CX	2,00	71,46	142,92
025793	Tinta para carimbo cor preta	FRASC	1,00	4,51	4,51
027677	Caneta esferográfica 1.0mm azul, caixa com 50 unidades	CX	2,00	39,34	78,68
027678	Fita adesiva transparente 48mm x 50m	UN	10,00	3,13	31,30
027679	Fita adesiva transparente 20mm x 50m	UN	10,00	2,68	26,80
027680	Pasta com grampo, papelão 343 x 236 mm	UN	20,00	1,59	31,80
027681	Pasta de papelão, 340mm x 230mm, com elástico	UN	10,00	1,91	19,10
027682	Pasta sanfonada de Plástico A4 com 12 divisórias, 235 x 35 x 330mm	UN	5,00	22,19	110,95
027683	Pen drive Capacidade de armazenamento 32 GB	UN	1,00	43,50	43,50
027684	Tesoura grande , aproximadamente 21 cm em aço inox	UN	2,00	10,93	21,86
027685	Papel autoadesivo, material plástico, tipo contact, cor incolor gramadura 60g/m², largura 450mm, acabamento superficial brilhante rolo com 25 metros, transparente.	RL	3,00	65,86	197,58
027686	Papel auto-adesivo, material plástico, tipo contact, colorido largura 45 cm, cores diversas, rolo 10 metros	RL	6,00	72,52	435,12



Município de Ivaí
Solicitação 16/2017
Termo de Referência
Indicação de Recursos Orçamentários

Página:3

Total da dotação 9.584,69

TOTAL 9.584,69

TOTAL GERAL 9.584,69

Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa

06.001.12.361.1201.2026

9.584,69

Cod 01140 Fonte 00103 G.Fonte E

9.584,69